662342

To: (10)(2e) \IEESR@minvws.nl]
From: (10)(2 e)w(mwzmmm{ze)

Sent: ued 8:41 PM

Subject: RE: Inzet DI lCowd vaccinatiecampagne
Received: Tue 9/29/2020 2:48:41 PM

Misschien is CIMS breder dan alleen Covid vaccinatiecampagne.
Anders meflfl¥8ihe spreken dat hij voor Covid toch echt bij jou moet zijn.

insda september 2020 16:45
WIESN@minvws.nl>
Onderwerp: RE: Inzet DI /Covid vaccinatiecampagne

Ik sprak hem 1hkv CIMS en de werkzaamheden daaromtrent.

Verzonden met BlackBerry Work
(www.blackberry.com)

(10)(2e) (10)(28) @minvws nl>

) m((bmmvws nl>

Onderwerp: RE: Inzet DI /Covid vaccinatiecampagne

Over dit zelfde onderwerp?

Van: S -HEEEEN @ minvws.ni>

insdag 29 september 2020 16:42
PPN @minvws.nl>
Onderwerp: RE: Inzet DI /Covid vaccinatiecampagne

Dank voor het navragen. Heel merkwaardig. (10)(2e) (RIVM) gaf aan verleden week mete hebben
gesproken en een kort lijnje met SRNERIEDENY te hebben.

Verzonden met BlackBerry Work
(www.blackberry.com)

Van JERESICERAENEDNR AR [OTEIN ) minvws nl>

Datum: dinsdag 29 sep. 2020 4:40 PM
Aan: RO RN it >

Onderwerp: FW: Inzet DI /Covid vaccinatiecampagne

HERIERY zie hierbij. Misschien goed om even te checken bij RIVM?
Groet

(10)(2e)

insdag 29 september 2020 16:02
[QEDR@ minvws.nl>

Onderwerp: RE: Inzet DI /Covid vaccinatiecampagne

Nee, nietbetrokken

Met hartelijke groet,



662342

(10)(2e)

(10)(2e)

Directie Informatiebeleid/CIO|
Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport |

Parnassusplein 5 | 2511 VX | Den Haag | Postbus 20350 | 2500 EJ | Den Haag |
*l o6 LIl S verdieping|

Managementondersteuner: (10)(2e) | 06 - EEEIYFL) m |

HYIEDN @ minvws.nl>
Verzonden: dinsdag 29 september 2020 15:48

Aan: [REETEN) TSN e minvws.nl>
Onderwerp: FW: Inzet DI /Covid vaccinatiecampagne
Urgentie: Hoog

Even een korte vraag.
Ben jij ook bij dit dossier betrokken (samen me

Gezien de werkdruk misschien goed even met elkaar af te stemmen wie wat doet.
Groet

van: [IEEECHE B0l @ minvws o>

Verzonden: vrijdag 25 september 2020 09:23
BT (10)2e) (10)2eRr0ze)

minvws.nl>}
Onderwerp: RE: Inzet DI / vaccinatiecampagne

minvws.nl>

Dank! Structurele inzet moet goed besproken. Ook vanwege de (QA) rol die wij hebben.

Met vriendelijke groet,

(10)(2e)

Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport

Postbus 20350 | 2500 EJ | Den Haa
M) RN | NG o v 070



T 070- SIS
(10)(2e) @minvws.nl

van: (IR MEEIleninvws.ni>
Verzonden: donderdag 24 september 2020 21:50
Aan: (10)(2e) ) HEEES e minvws.nl>
Onderwerp: Inzet DI / vaccinatiecampagne

Hallo FEES

Alles goed? |k probeerde je even te bellen vandaag maar vernam dat je een dag weg was.

Ik mail even over de voorbereidingen voor de vaccinatiecampagne covid-19. Een belangrijk onderdeel daarvan
is het vraagstuk van registratie (oa van nut wanneer evt bijwerkingen, maar ook politieke/juridische vraag wat
je mag registreren en uiteraard ict vraag.)

-Na overleg met het RIVM, WJZ etc en enkele gesprekken met“van jou directie zijn we tot de
conclusie gekomen dat dat het verstandig is om voor de komende periode structurele inzet van een aantal

disciplines te hebben (waaronder de directie DI/CIO) om dit proces in goede banen te leiden. Graag vraag ik je
hierover mee te denken.

Het opzetten van een centraal vaccinatieregister raakt aan verschillende lopende dossiers en moet onder
stevige druk gebeuren waarbij een direct lijntje en input/inzet van de de I-directie gewenst is.

Afhankelijk van de succesvolle ontwikkeling van een vaccin (happy flow van meest voorliggende kandidaat
december/januari, maar nog tot laatst onzeker) maakt dat er al snel een oplossing moet zijn die verder gaat
dan bestaande systemen.

Stel dat het snel gaat dan moet er de facto binnen 2 maanden een oplossing staan die de centrale registratie
van het COVID-19 vaccin aan kan, dat erin voorziet dat RIVM relevante informatie beschikbaar heeft over de
vaccinatie en wat voldoet aan alle privacy-aspecten.

Maandag zal een eerstvolgend overleg met bredere bezetting plaatsvinden (PDC, PG, WJZ en DI), m

5 hier voor uitgenodigd. Mogelijk kan je in samenspraak met hem kijken hoeveel inzet/mensen nodig
zijn, ook vanuit DI, om de oplossing/registratie op tijd op poten te krijgen. DI is ook gevraagd vanuit het CIO
office van het RIVM om mee te kijken, [fl3}is hier van op de hoogte.

Verder begrijpen we het uiteraard als DI ivm extra inspanningen voor onze directie bijv budgettair met
consequenties te maken heeft, laten we daar dan samen even naar kijken, ik geef ook onze directiesecretaris
vast mee dat het speelt.

Hoor graag van je,

Groeten, RUED

Verzonden met BlackBerry Work(www blackberry.com)

662342



